

### پیام مقام معظم رهبری به نشست شاعران در «دیدار ماه»



مقام معظم رهبری در پیامی به برنامه «دیدار ماه» که به منظور بزرگداشت هر ساله دیدار ایشان با شعرا برگزار شد، از دل‌تنگی‌شان برای این دیدار سخن گفتند.

به گزارش گروه فرهنگی ایرنا از پایگاه خبری حوزه هنری، رمضان هر سال شعرای انقلاب اسلامی سعادت دیدار با مقام معظم رهبری را داشتند که متأسفانه امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا امکان برپایی این نشست وجود ندارد. حوزه هنری انقلاب

اسلامی به‌منظور بزرگداشت این مناسبت که به تعبیری سال تحویل شعر فارسی بود، برنامه‌های تلویزیونی زنده ترتیب داد تا جمع محدودی از شاعران در قالب «دیدار ماه» به یاد دیدارهای هر ساله با رهبری شعرخوانی کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (مد ظله العالی) نیز که دیدار با شعرا از جذاب‌ترین نشست‌های سالیانه ایشان است در پیامی به این برنامه دل‌تنگی خود را از عدم برپایی حضوری آن اعلام کرده‌اند. متن این پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم، به جناب آقای قمی بگوئید: فروکاستن جلسه شیرین و با صفای همیشگی که یک دیدار درودآور تصویری، دل مشتاق را که آرام نمی‌کند، هیچ؛ کام انسان را هم به‌نحوی تلخ می‌کند. تقدیر الهی فعلا این‌است که حق دیدار شوق‌انگیز محروم باشم. می‌توان با نگاه شاعرانه این جور حوادث را ناز دست‌گاه حکمت الهی شمرد و بر احساس نیاز افزود، یا به قول صائب: نسازد لن‌ترانی- چون کلیم- از طور مایوسم/ نمک‌پورده عشقم، زبان ناز می‌دانم. چند نفر از شاعران عزیز هم در نامه به این حقیق، اظهار لطف فراوان کرده و همان درخواست را مطرح کرده‌ام. سلام و تشکر مرا به آنها برسانید و همین پاسخ را بدهید. «دیدار ماه»، برنامه دیدار شعرا با رهبر معظم انقلاب، به‌دلیل محدودیت‌های بهداشتی سه‌شنبه شب (۷ اردیبهشت) در حوزه هنری و در قالب یک برنامه تلویزیونی از ساعت ۲۳:۳۰ تا شکیه دوم سیما به صورت مستقیم پخش شد. مقام معظم رهبری در قالب نامه ای به حجت الاسلام و المسلمین محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، پیام مذکور صادر فرمودند.

## جهانگیری مصوبه افزایش تسهیلات بانکی باسازي اماکن مسكوني را ابلاغ کرد

**معاون اول رییس جمهوری تصویب‌نامه مربوط به تخصیص تسهیلات ارزان قیمت بانکی جهت افزایش سقف تسهیلات بانکی برای باسازي مقاوم‌سازی اماکن مسكوني مناطق خسارت دیده از سیل و زلزله را ابلاغ کرد.**

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیات دولت، با امضای اسحاق جهانگیری تصویب‌نامه مربوط به تخصیص تسهیلات ارزان قیمت بانکی جهت افزایش سقف تسهیلات بانکی برای باسازي مقاوم‌سازی اماکن مسكوني مناطق خسارت دیده از سیل و زلزله موافقت کرد.

به گزارش وزیران در جلسه یکم اردیبهشت ۱۴۰۰ به پیشنهاد وزارت کشور، با تخصیص مبلغ ۱۸ هزار و ۸۵۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال تسهیلات ارزان قیمت بانکی جهت افزایش سقف تسهیلات بانکی برای باسازي و مقاوم‌سازی اماکن مسكوني مناطق خسارت دیده از سیل و زلزله موافقت کرد.

بر این اساس، این تسهیلات با سود و کارمزد (پنج درصد در مناطق شهری و چهار درصد در مناطق روستایی) با معرفی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی پرداخت می‌شود.
بدهی و معوقات و چک برگشتی احتمالی آسیب‌دیدگان به بانک‌ها مانع از دریافت این تسهیلات نخواهد بود.

مختصین سازمان برنامه و بودجه کشور پرداخت یارانه سود (مابه‌التفاوت سود تعیین شده سهم متقاضی تا نرخ‌های مصوب شورای پول و اعتبار) و مانده مطالبات معوق شامل اصل و سود تسهیلات اعطایی به مسئولان این تصویب‌نامه را تضمین و تعهد می‌کند که هزینه‌های یادشده را پس از اعلام بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در لوایح بودجه سال‌های بعد پیش‌بینی و منظور کرده و به شبکه بانکی پرداخت کند.

همین طور بنیاد مسکن انقلاب اسلامی موظف است گزارش عملکرد این تصویب‌نامه را در مقاطع زمانی سه ماهه به سازمان‌های برنامه و بودجه کشور و مدیریت بحران کشور ارسال کند.

#### عصر آزادی / شهرام صادق زاده

**شوراها به عنوان مردمی ترین نهادهی که از بطن مردم برخاسته‌است زبان گویای آنان در برابر مسئولان و نهادهای مختلف محسوب شده و منتخبین مردم به عنوان وکیل آنان در پیگیری مسائل و مشکلات شهری به شمار می روند.**

نهم اردیبهشت ماه که در تقویم کشورمان با عنوان " روز ملی شوراها" نامگذاری شده در واقع زمینه ساز تاثیرگذاری عینی و حضور جدی تر مردم در اداره امور است. خدمت بی منت به مردم در لباس عضویت در شوراها، توفیقی بزرگی برای منتخبین و معتمدین مردم است که باید از لحظه لحظه آن در راستای عمل به وظایف و تکالیف دینی و قانونی خود استفاده کنند. اما متأسفانه در حال حاضر مشکلی که در حوزه شوراهای شهر و روستا وجود دارد این است که علیرغم تاثیرگذاری در تصمیم سازی‌ها و تصمیم گیری‌ها هنوز آنگونه که شایسته است جایگاه خود را در میان مسئولان و جامعه پیدا نکرده‌اند.

شورا به عنوان یک مرجع تصمیم گیری و نظارتی، دارای اختیارات وسیعی است اما عمده مشکلی که در بحث این نهادها وجود دارد این است که شوراها در خصوص عملکرد از گان‌های خدماتی دیگر مانند برق، آب، گاز و غیره نمی‌توانند نظارت کنند به بیان دیگر با قانون فعلی، هیچ وقت وحدت مدیریتی در سطح شهرهای ایران شکل نخواهد گرفت!

**■ وقتی تعدادی از متخلفان مجدداً برای دوره ششم انتخابات شورای شهر اسم نویسی می‌کنند!**

یکی از مشکلات شوراها این است که در اصل، از آن به عنوان شغل تعریف نشده است بنابراین اعضای شورا مسئله‌های دیگری داشته و در بسیاری از مواقع نمی‌توانند تمام وقت خود به رفع امور شورای شهر بپردازند. این مسئله موجب می‌شود که اعضای شورا حتی در بحث قانون گذاری و نظارتی که برای شهرداری و مسائل مدیریت شهری دارند محدودیت ایجاد کند ضمن اینکه بازوهای اجرایی قوی نیز در اختیار ندارند که بتوانند وظایف محوله را به نحو احسن پیش ببرند.

شورا زائده رحمت، تلاش و تفکر مردم است، لذا باید از مردم خواست در هر دوره از انتخابات شوراها تلاش کنند نسبت به دوره های قبل با تامل، تعقل و خرد جمعی افراد اصح را انتخاب و به توسعه شهری

و رفع مسایلی موجود کمک نمایند.

بررسی عملکرد شوراهای شهر و روستا در ادوار گذشته، بیانگر این واقعیت است که شوراها به جای

آنکه محلی برای پیشبرد برنامه‌های اجتماعی، اقتصادی، عمرانی شهر و روستای خود باشند از

## اخبار

### رییس جمهور:

# هیچ فاصله‌ای بین دولت و سپاه، ارتش و بسیج وجود ندارد

ماست که مسئولان می‌توانند نظرات‌شان را آزادانه مطرح کنند. البته برخی از نظراتی که بیان می‌شود به گونه‌ای نیست که منتشر شود، چون دشمنان سوء استفاده می‌کنند. در تمام دنیا نیز همین گونه است. استثنا هم وجود ندارد.

روحانی با بیان اینکه این فایل قرار بوده به شکل محرمانه باشد، بخشی از آن منتشر شود و بخشی هم به عنوان سند محرمانه باقی بماند، خاطر‌نشان کرد: اینجا سرقتی صورت گرفته است. فرد، جمعی و گروهی این کار انجام داده است. وزارت اطلاعات باید تمام توان خود را بکار بگیرد، بفرمهد این فایل چگونه سرتقت شده است و اگر فردی نقضیر یا قصور داشته، باید با آن قاطعانه برخورد شود.

وی افزود: مطالب منتشرشده، برخی از آنها نظرات دولت یا رییس‌جمهور نیست. ممکن است هر فرد یا وزیری نظر و نکاتی داشته باشد که بخواهد محرمانه باقی بماند.

رییس شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه میدان و دیپلماسی دو صحنه مقابل هم نیستند، ابراز داشت: اگر کسی فکر می‌کند یا میدان یا دیپلماسی، یا میدان مبارزه پیروز شود یا مذاکره پیروز شود، یا سیاست خارجی پیروز شود یا سیاست دفاعی، این حرف دقیقی نیست. من ۱۶ سال دبیر شورای عالی امنیت ملی بودم و ۳۲ سال هم در این شورا حضور داشتم.

روحانی با اشاره به گفت‌وگوهایی که در شورای عالی امنیت ملی انجام می‌شود، بیان کرد: مسائل مهمی داشتیم و تصمیمات مهمی گرفته شد. خیلی از آنها را مردم نمی‌دانند. درباره مسائل مهم اختلاف نظر داشتیم. موضوعی بوده که هفت جلسه شورای امنیت ادامه دادیم تا به جمع‌بندی و تصمیم برسیم.

#### رییس دفتر رییس جمهور:

### تحریم و کرونا هر دو رو به اضمحلال است



نشست در روابط ما با کشورها مختلف امیدهای زیادی به وجود آورده است. وی این کمیسیون مشترک را نقشه راه اقتصادی دو کشور ایران و ترکیه توصیف کرد که می‌تواند تحولی در روابط دو کشور ایجاد کند و ابراز امیدواری کرد که کمیسیون مشترک موفق‌تری برگزار شود. واعظی خاطر‌نشان کرد: یادداشت تفاهم مشترک ایران و ترکیه شامل همه بخش‌های روابط به ویژه بانکی، توافقنامه‌های تجاری، سرمایه گذاری‌های مشترک بخش خصوصی دو کشور، گسترش همکاری‌های حمل و نقلی و گمرکی، حوزه انرژی، همکاری بین اتاق‌های بازرگانی و بخش‌های خصوصی، و همکاری‌های علمی و فناوری است.

رییس دفتر رییس جمهوری اضافه کرد: آنچه روسای جمهور ایران و ترکیه اعلان و هدفگذاری کردند پتانسیل حجم روابط سالیانه تا ۳۰ میلیارد دلار وجود دارد. باید به این سمت حرکت کنیم و این هدفی است که می‌توانیم به آن برسیم.



«روزشمار» منتشر می‌شود و یک جلد نیز در آینده منتشر خواهد شد. سه جلد کتاب به عنوان دستاوردهای دولت و دو جلد کتاب به عنوان جهش تولید انجام می‌شود.

وی ادامه داد: یک کار دیگر هم انجام می‌شود و آن، این بود که وزرا و مسئولان اقدامات، مشکلات، کارهایی که کردند و مسیرهایی که طی شد و با فشارهایی مواجه بودند را در جایی بیان کنند. بخشی از این صحبت‌ها، غیرقابل نشر و طبقه‌بندی‌شده است و بخشی هم منتشر می‌شود.

رییس جمهوری با بیان اینکه در شورای عالی امنیت ملی خیلی صحبت‌ها می‌شود که طبقه‌بندی شده‌اند، تصریح کرد: در ریاست‌جمهوری صحبت‌هایی زده می‌شود که طبقه‌بندی شده است. این یکی از افتخارات

#### وزیر امور خارجه:

### همواره صلح طلبی و شجاعت شهید سلیمانی را در جهان فریاد زده‌ام

گرتبه‌های ۸ سال گذشته—به یک کشمکش داخلی تبدیل می‌شود و آسیب شناسی صادقانه و مشفقانه برخی روندها به مثابه انتقاد شخصی معرفی می‌شود. او ادامه داد: افتخار رفاقت عمیق و همکاری با حاج قاسم بیش از دو دهه ادامه داشته و رابطه قلبی و کاری ما تا هنگام شهادت ایشان نه تنها کمرنگ نشد بلکه همواره تعمیق یافت.

وی افزود: نه تنها امروز و در محضر مردم بزرگ ایران، بلکه در بیش از دو دهه گذشته، در داخل و یا خارج، در پشت درهای بسته و یا در علن، صلابت، انسانیت، صلح طلبی و شجاعت شهید سلیمانی را در جهان فریاد زده و مکرر یادآوری کرده‌ام که اگر صلحی در افغانستان و عراق برقرار شده است و اگر توربیسم داعش شکست خورده است، بیش از هرچیز مرون درایت و شجاعت سردار سلیمانی و رشادت و ایثار مردم این سرزمین‌ها بوده است.

ظریف گفت: در ۴۰ سال گذشته کوشیدم‌ام در تحلیل مجتهد و در اجرا مقلد باشم. در مقام کارگزار، همواره تابع سیاست‌های مصوب کشور بوده و از آنها با قدرت دفاع کرده‌ام. اما در بیان نظر کارشناسی، عافیت طلبی، مماشات و خودسانسوری را خیانت دانسته‌ام که از مولایمان علی علیه‌السلام آموخته‌ام «لَنْ أَعْظَمَ الْجَيَّانَةَ جَيَّانَةَ الْأَمَّةِ، وَ أَقْضَى الْعِشْ غَشَّ الْأُمَّةِ؛ همانا بزرگ‌ترین خیانت، خیانت به اُمت است و زشت‌ترین دغلکاری، دغلکاری نسبت به پیشوایان است»

## گزارش «عصر آزادی» از وضعیت ناکارآمد پارلمان های شهری کشور به بهانه روز ملی شوراها؛

# دیوار سُست شوراها!



با این معرفیت می‌توان گفت این شخص الزام عملی به اسلام ندارد و هیئت نظارت می‌تواند فرد مورد نظر را رد صلاحیت کند. جوانپور با اشاره به اینکه مجموعه قوانین انتخابات شورای شهر اشکالات زیادی دارد و به جایگاه و اهمیت شورای شهر دقت لازم نشده است عنوان کرد: موج دستگیری‌های ادوار قبلی و فعلی شورا و نظرداری‌ها در سطح کشور جای تلنگر دارد و این از نفس قوانین است.

وی در خصوص عملکرد شوراها در دوره‌های گذشته اظهار داشت: می‌توان گفت تا به امروز در این پنج دوره، شورای شهر تبریز در تراز انقلاب اسلامی نبوده و باید نگرش‌ها را تغییر دهیم لذا انتظار داریم مجلس انقلابی در جهت تغییر قوانین شورای شهر قدم‌هایی را بردارد.

جوانپور تاکید کرد: هیئت نظارت سعی دارد افرادی که معروف به لابی‌گری و فساد هستند تأیید صلاحیت نشوند و در این راستا، متمم فشارهای است اما تلاش بر این است استقلال هیئت نظارت حفظ شود و براساس مستندات و مدارک اقدام شود و تحت تاثیر جریانات و جَوَهای سیاسی قرار نگیرد.

این مقام مسئول با بیان اینکه شورای شهر تبریز نیازمند افرادی سالم، پاکدست، متخصص و دارای روحیه جهادی است ابراز داشت: چرا تا به امروز بعد از گذشت بیست و دو سال، مشکل حاشیه نشینی

محسن پیرهادی ادامه داد: نیک می‌دانیم روند پیشبرد امور در چهار دهه اخیر کاستی‌هایی داشته و دارد که به جد نیازمند اصلاح است اما در این بین، به دلیل نزدیک بودن موعد انتخابات ششمین دوره شوراهای شهر، پرداختن به اصلاح رویه مدیریت شهری و سپردن آن به صاحبانش گامی اساسی و ضروری است.

وی افزود: این روزها احزاب به صورت جدی مشغول ارزیابی فهرست های انتخاباتی‌شان برای معرفی کاندیداهای شوراهای شهر می‌باشند اما مشکلات رخ داده در طول بیش از سه سال گذشته در مجموعه شوراهای شهر و نیز شهرداری‌ها به حدی بوده که میزان دستگیری و حجم تخلفات کشف شده به بالاترین میزان خود رسیده است!

نگاهی دقیق به لیست تخلفات شوراها در ۴ سال اخیر، لزوم اصلاح این نهاد و اقدام جدی هیئت نظارت برای به حداقل رساندن فساد در شوراها را به خوبی نشان می‌دهد.

به غیر از دوره چهارم شوراهای شهر به ویژه در شورا و شهرداری شهر تبریز که اقتضاحات بزرگی را به بار آورد، اکنون به بخشی از موارد تعجب‌آوری توجه کنید که در دوره پنجم شوراهای برخی مناطق کشور به وقوع پیوسته است:

بازداشت پنج عضو شورای شهر بابل به اتهام فساد مالی و اخلاقی در شهریور ۹۷، بازداشت چندین عضو شورای شهر چهارپارغ در استان البرز به اتهام فساد میلیاردی در خرداد ۹۸، بازداشت رئیس شورای شهر تبریز در ادامه رسیدگی به پرونده فساد در شهرداری تبریز در خرداد ۹۹، دستگیری ۶ تن از اعضای شورای بوشهر به علت تخلف مالی در شهرداری این شهر در مهر ۹۹، دستگیری تمامی اعضای شورای شهر ساری به اتهام تخلفات مالی در دی ۹۹، بازداشت رئیس شورای شهر چمران ماهشهر به اتهام فساد مالی در دی ۹۹ و البته تعجب‌ترین این امراها متعلق به استان تهران است که در طول یک دوره چهار ساله ۳۶ عضو شورای شهر و ۱۲ شهردار به اتهام فساد مالی دستگیر شدند!

**■ دستاورد روند فعلی، به انزوا راندن متخصصان شهری و اجتماعی در امور شهر شده است**

رئیس فراکسیون مدیریت شهری مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه اصلاح امور جز با همدلی جریان‌های سیاسی بر سر رویکردهای اشتباه گذشته میسر نمی‌شود گفت: به احزاب و گروه‌های سیاسی، ورای زدن بندهای سیاسی‌شان پیشنهاد می‌کنم در ششمین دوره انتخابات شوراهای شهر به جای توجه به توصیه نامه‌های صاحب‌نظران سیاسی، میدان را به متخصصان و دغدغه‌مندان مدیریت شهری واگذار کنند.

وی با تاکید بر این که با حذف زد و بندهای سیاسی از انتخابات شوراها، چرخه ناقص مدیریت شهری را اصلاح و شوراها را به مردم بازگردانیم افزود: بر اساس الگوهای موفق رقابت‌ها، تا زمانی که در امور شهری فرصت به مدیران و زیدگان شهری و اجتماعی نرسد مشکلات شهری نه تنها همچنان با بر جا خواهند ماند بلکه به صورت فزاینده‌ای عمیق‌تر خواهند شد.